[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
                                                        ПРИКАЗ

23 января  2023  года                        п.г.т. Шаля                                               №  3-ОД

	«Об утверждении плана антикоррупционного просвещения работников МКУ «ЕДДС Шалинского ГО» на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда и социальной защиты от 08.11.2013, а также во исполнение протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 15.07.2019 г. (№2 от 07.08.2019 г.);-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план антикоррупционного просвещения работников МКУ «ЕДДС Шалинского ГО» на 2023 год (прилагается).
2.Ознакомить с Планом работников МКУ «ЕДДС Шалинского ГО».

3. Признать утратившим силу приказ № 4-ОД от 01.02.2022года.
3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора- старшего оперативного дежурного Кирееву Светлану Сергеевну.

Директор
МКУ«ЕДДС Шалинского городского округа»                                          Д.Н.Рожнев
Утвержден Приказом

от «23» января  2023 года
№  3-ОД

ПЛАН
антикоррупционного просвещения работников

МКУ «ЕДДС Шалинского ГО» на 2023 год
	№ п/п
	Мероприятие по противодействию коррупции
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Ознакомление вновь принимаемых сотрудников с нормативными правовыми актами Учреждения по противодействию коррупции
	Директор, ответственное лицо за противодействие коррупции в Учреждении
	В течении недели с момента приема

	2
	Оформление информационных стендов, информационных буклетов, размещение информации на стенде Учреждения, посвященных формированию антикоррупционного мировоззрения
	Ответственное лицо за противодействие коррупции в Учреждении
	Постоянно

	3
	Проведение инструктажей с ОДС по вопросам антикоррупционного просвещения.
	Директор

Ответственное лицо за противодействие коррупции в Учреждении
	Ежеквартально

	4
	Информирование сотрудников Учреждения об изменениях в законодательстве в сфере противодействия коррупции
	Ответственное лицо за противодействие коррупции в Учреждении
	По мере изменений в законодательстве

[image: image1]